POEER (FrE)

(F%)

2022% 8A 17HEIE

POEEM (FriE)

(IE)

H1R GKEEM - FriE - S

2022% 8RA 17H#EIE

(2022424 A 43)

(GREHAT TH)

HIR SEEMW - FiE - a5 (20224F4A %)
(BHHEAL TH)
& - + =% fas 4 PE A R % & %
fir % & H G~ & # R &

BEHET ] 63 12,400,397 176 24,401,323 4247 642,225,207
RS EE n - - 4 1,042,232 129 52,638,454
B " - - - - 128 52,377,897
TEL 1t 7 VB BE I - - - - - -
AZ L A A B " - - - - 128 52,377,897
A2 e R B I - - - - - -
F4—B R I - - 4 1,042,232 1 260,557
IR T r—E R " - - - - - -
BRAT — BRI " - - 4 1,042,232 1 260,557
Z OO HE R L I - - - _ _ _
REE n 63 12,400,397 172 23,359,091 4,099 588,589,639
B CFri A BR<) " 18 2,047,100 132 15,042,146 3,560 487,805,750
EEE U 12 1,347,060 81 9,289,379 2,060 273,863,109
4] n 2 251,020 16 1,879,897 625 93,909,343
FhE U 4 449,020 35 3,872,870 875 120,033,298
ZOMOEE N - - - - - -
i U 45 10,353,297 24 4,341,285 493 89,937,105
) B n 45 10,351,924 22 3,973,848 419 76,600,874
A I - - 2 367,437 32 5,643,500
it n - 1,373 - - 42 7,692,731
Z DA Hr R " - - - - - -
T 4—EILEH N - - 16 3,975,660 46 10,846,784
F4—E LB I - - 16 3,975,660 46 10,846,784
FOMOT +—E /L I - - _ _ _ B
KH I - - - - - -
OO fi % o " - - - - - -
EWE n - - - - 18 929,304
ENVAR n - - - - - -
S UG " - - - - - -
Z OO EY) n - - - - 18 929,304
FREm " - - - - 1 67,810

(%) L, GlIHES e, TOMOER, ZOMOT (— BV H L R R, LI L
REE, BEHSEL ST, TOMOIREHEIL, HAX—E L H FEis (PSRCR) H2E T,
SV HITAE R A G Te, FEERHLIIE, PRAT 2 & e,

& ” H % T %t PE AR %= & &
AR ¢ & H R & H [HT~ & H
BEHER ] 63 12,400,397 176 24,401,323 4,275 | 646,718,704
BEE " - - 4 1,042,232 129 52,638,454
AR " - - - - 128 52,377,897
[R5 A " - - - - - -
AZTELITG B SR B " - - - - 128 52,377,897
R PR S B I - - - - - -
F—Y ” - - 4 1,042,232 1 260,557
WK T o — BB " - - - - - -
BRRT A — B LR " - - 4 1,042,232 1 260,557
Z DO ES H I - _ _ _ _ 3
REE H 63 12,400,397 172 23,359,091 4,127 | 593,083,136
T CHrgia k<) " 18 2,047,100 132 15,042,146 3,576 = 488,911,023
LI " 12 1,347,060 81 9,289,379 | 2,068 274,415,746
A " 2 251,020 16 1,879,897 629 | 94,185,661
B " 4 449,020 35 3,872,870 879 120,309,616
ZOMDER I - - - - - -
B " 45 10,353,297 24 4,341,285 499 91,647,622
LI " 45 10,351,924 22 3,973,848 425 | 78,311,391
AR = " - - 2 367,437 32 5,643,500
R " - 1,373 - - 42 7,692,731
Z DAt O HFrERHR I - - - - - -
Fp—P L ” - - 16 3,975,660 52 | 12,524,491
T 4—ELVE N - - 16 3,975,660 52 12,524,491

FOMOT 4 —E N E
HH
F DD B

BE

v T
S H
ZOMD I

R

/]

18 929,304
18 929,304
1 67,810

(%) EBEHI, GIEEB LS, TOMOER, ZOMDT (— BNV HKR ORHIL, ZNE Y,
A B L ST, ZOMOIRE L, HAY—E U i PISRUCRD) F4 5T,
Zo 7 EHITAE R A Te, FERRHLIL, PRAT H 25 T,




(F%)

2022% 8A 17HEIE

(IE)

2k GREEMW - B - @A

2022% 8RA 17H#EIE

(2022424 A 43)

(GREHAT TH)

HoFk GREEM - FE - ENMT (20224848 %)
(AT TM)
& - + =% fas 4 PE A R % & %
fir % & H G~ & # R &

BEHET ] 63 12,400,397 134 17,884,950 2,819 | 352,349,026
RS EE n - - 4 1,042,232 61 11,665,681
B " - - - - 60 11,405,124
[IERVEERY 1 =N I - - - - - -
AR R B SR B " - - - - 60 11,405,124
AR P S B I - - - - - -
F4—E LR I - - 4 1,042,232 1 260,557
IR T r—E R " - - - - - -
BRAT— B R " - - 4 1,042,232 1 260,557
Z OB B I - - - _ _ _
REE n 63 12,400,397 130 16,842,718 2,739 @ 339,686,231
B CFri A BR<) " 18 2,047,100 98 9,927,562 2,252 249,229,587
EEE " 12 1,347,060 61 6,265,105 1,350 = 146,337,000
4] " 2 251,020 12 1,260,817 341 40,039,711
FhE " 4 449,020 25 2,401,640 561 62,852,876
Z DA N - - - - - -
i " 45 10,353,297 16 2,939,496 453 82,928,160
) B n 45 10,351,924 14 2,572,059 379 69,591,929
A I - - 2 367,437 32 5,643,500
fHHEE n - 1,373 - - 42 7,692,731
Z DA Hr R n - - - - - -
F4—E/LEH /i - - 16 3,975,660 34 7,528,484
FA—B LB U - - 16 3,975,660 34 7,528,484
ZOMMOT 4—E L E N - - - - - -
K I - - - - - -
Z DD ik H I - - - - - -
En=E n - - - - 18 929,304
ENVAR n - - - - - -
S UG " - - - - - -
Z OO EY) n - - - - 18 929,304
FREm " - - - - 1 67,810

(%) L, GlIHES e, TOMOER, ZOMOT (— BV H L R R, LI L

REE, BEHSEL ST, TOMOIREHEIL, HAX—E L H FEis (PSRCR) H2E T,

SV HITAE R A G Te, FEERHLIIE, PRAT 2 & e,

& ” H % 1 % E A R % %
AR ¢ & H R & H [HT~ & H
BEHER ] 63 12,400,397 134 17,884,950 2,847 356,842,523
B ) - - 4 1,042,232 61 11,665,681
AR " - - - - 60 11,405,124
EL 7 7B S A% B I - - - - - -
AZTELITG B SR B " - - - - 60 11,405,124
AR it B SRS B B " - - - _ _ _
F—P AR ” - - 4 1,042,232 1 260,557
WK T o — BB " - - - - - -
BRRT A — B LR " - - 4 1,042,232 1 260,557
Z DO ES H I - _ _ _ _ 3
REE n 63 12,400,397 130 16,842,718 2,767 | 344,179,728
L CITpR A BR<) " 18 2,047,100 98 9,927,562 2,268 | 250,334,860
B " 12 1,347,060 61 6,265,105 | 1,358 146,889,637
il 0 B " 2 251,020 12 1,260,817 345 40,316,029
B " 4 449,020 25 2,401,640 565 | 63,129,194
ZOMDEE I - - - - - -
B " 45 10,353,297 16 2,939,496 459 = 84,638,677
H ) B " 45 10,351,924 14 2,572,059 385 71,302,446
A " - - 2 367,437 32 5,643,500
(NyiGE " - 1,373 - - 42 7,692,731
Z OO FERR I - - - - _ _
F4—EILH N - - 16 3,975,660 40 9,206,191
T 4—ELE)E N - - 16 3,975,660 40 9,206,191

ZFOMDT 4 —E )L E
R
Z DD iR
BEME
v T
KU
Z DO EY

R

/]

18 929,304
18 929,304
1 67,810

(%) EBEHI, GIEEB LS, TOMOER, ZOMDT (— BNV HKR ORHIL, ZNE Y,
A B L ST, ZOMOIRE L, HAY—E U i PISRUCRD) F4 5T,
Zo 7 EHITAE R A Te, FERRHLIL, PRAT H 25 T,




(F%)

2022% 8A 17HEIE

(IE)

HIR POEHEMW - FriE - JREAT

2022% 8RA 17H#EIE

(2022424 A 43)

(GREHAT TH)

H3F BEEM - FiE - JRAT (20224848 47)
(AT TM)
& - + =% fas 4 PE A R % & %
TTARNNLINE¢ & H G~ & # R &

BEHET ] 45 10,353,297 69 11,142,884 1,335 | 186,622,955
RS EE n - - 4 1,042,232 61 11,665,681
B " - - - - 60 11,405,124
TEL 1t 7 VB BE I - - - - - -
AZ L A A B " - - - - 60 11,405,124
A2 e R B I - - - - - -
F4—B R I - - 4 1,042,232 1 260,557
IR T r—E R " - - - - - -
BRAT — BRI " - - 4 1,042,232 1 260,557
Z OO HE R L I - - - _ _ _
REE n 45 10,353,297 65 10,100,652 1,274 | 174,957,274
B CFri A BR<) n - - 33 3,185,496 787 84,500,630
EEE I - - 18 1,460,700 422 39,297,454
4] n - - 6 754,200 144 18,010,076
FhE I - - 9 970,596 221 | 27,193,100
ZOMOEE N - - - - - -
i U 45 10,353,297 16 2,939,496 453 82,928,160
) B n 45 10,351,924 14 2,572,059 379 69,591,929
A I - - 2 367,437 32 5,643,500
it n - 1,373 - - 42 7,692,731
Z DM OFrERR I - - - _ _ _
TA4—E/LHE U - - 16 3,975,660 34 7,528,484
F4—E LB I - - 16 3,975,660 34 7,528,484
ZOMMOT 4—E L E N - - - - - -
KH I - - - - - -
OO fi % o " - - - - - -
BEh= " - - - - - -
ENVAR n - - - - - -
S UG " - - - - - -
TOMDEY " - - - - - -
B " - - - - - -

(%) L, GlIHES e, TOMOER, ZOMOT (— BV H L R R, LI L

REE, BEHSEL ST, TOMOIREHEIL, HAX—E L H FEis (PSRCR) H2E T,

SV HITAE R A G Te, FEERHLIIE, PRAT 2 & e,

& ” H % e £ PE AR %= & &
AR ¢ & H R & H [HT~ & H
BEHER ] 45 10,353,297 69 11,142,884 1,347 | 190,011,179
BEE " - - 4 1,042,232 61 11,665,681
AR " - - - - 60 11,405,124
EL 7 7B S A% B I - - - - - -
AZTELITG B SR B " - - - - 60 11,405,124
R PR S B I - - - - - -
F—Y ” - - 4 1,042,232 1 260,557
WK T o — BB " - - - - - -
BRRT A — B LR " - - 4 1,042,232 1 260,557
Z DO ES H I - _ _ _ _ 3
REE H 45 10,353,297 65 10,100,652 1,286 | 178,345,498
T CHrgia k<) " - - 33 3,185,496 787 | 84,500,630
B " - - 18 1,460,700 422 39,297,454
A " - - 6 754,200 144 18,010,076
B " - - 9 970,596 221 27,193,100
ZFOMOEE N - - - _ _ _
B " 45 10,353,297 16 2,939,496 459 = 84,638,677
EEH " 45 10,351,924 14 2,572,059 385 | 71,302,446
AR = " - - 2 367,437 32 5,643,500
R " - 1,373 - - 42 7,692,731
Z DAt O HFrERHR " - - - - - -
Fp—P L ” - - 16 3,975,660 40 9,206,191
T 4—ELVE N - - 16 3,975,660 40 9,206,191

ZFOMDT 4 —E )L E
R
Z DD iR
BEME
v T
KU
Z DO EY

R

/]

(%) EBEHI, GIEEB LS, TOMOER, ZOMDT (— BNV HKR ORHIL, ZNE Y,
A B L ST, ZOMOIRE L, HAY—E U i PISRUCRD) F4 5T,
Zo 7 EHITAE R A Te, FERRHLIL, PRAT H 25 T,




HAR POEHEW - HiE -

(F%)

BRI

2022% 8A 17HEIE

(20224F4 A 473)

(AT M)

4

PE

AR % & 5%

(IE)

FAR GREEW - Bk - REKMAT

2022% 8RA 17H#EIE

(2022424 A 43)

(&4

=

\

&

LI~

&

[CO¢

&

F—EL R
AT 4 — BV R
BRAT A — BN

Z DAt o> B H

REHE
R H G A BR<)
EEE
il 0
(e
Z OO E
BT
EB)
il
fF R e
Z DD HTER R
F—ELH
TA4—E LB
ZOMOT 1 —E L H
O
Z OOk

EWM=E
arTE
K8
Z DD

R

18
18
12

2,047,100

2,047,100
2,047,100
1,347,060
251,020
449,020

65

65
65
43

16

6,742,066

6,742,066
6,742,066
4,804,405

506,617
1,431,044

1,484

1,465
1,465
928
197
340

18

1

165,726,071

164,728,957
164,728,957
107,039,546
22,029,635
35,659,776

929,304

929,304

67.810

jas

4

PE

H R

AL M)
f‘\\ﬁ%

K
B

LI~

&

[CO¢

&

LI~

&

(%) L, GlIHES e, TOMOER, ZOMOT (— BV H L R R, LI L

REE, BEHSEL ST, TOMOIREHEIL, HAX—E L H FEis (PSRCR) H2E T,

SV HITAE R A G Te, FEERHLIIE, PRAT 2 & e,

F—P L
IR T ¢ — BN SR
BRAT — B/
Z DA R B

REE
FEHL Gt A FR<)
R
il B
BIGE
ZOfhOE R
TR
EH)
il
fHREE
Z DD HFTERHR
F4—EILH
F—¥ L EhE
ZFOMDT 4 —E )L E
KH
Z DD iR

EME

v T
SIS

Z DB

R

/]

18

18
18
12

2,047,100

2,047,100
2,047,100
1,347,060
251,020
449,020

65

65
65
43

16

6,742,066

6,742,066
6,742,066
4,804,405

506,617
1,431,044

1,500

1,481
1,481
936
201
344

18

1

166,831,344

165,834,230
165,834,230
107,592,183
22,305,953
35,936,094

929,304

929,304

67,810

(%) EBEHI, GIEEB LS, TOMOER, ZOMDT (— BNV HKR ORHIL, ZNE Y,
A B L ST, ZOMOIRE L, HAY—E U i PISRUCRD) F4 5T,
Zo 7 EHITAE R A Te, FERRHLIL, PRAT H 25 T,




