鉄道車両 (新造)

(誤)

2022年 8月 17日修正

第1表 鉄道車両・新造・合計

(2022年4月分)

	単	受 注		生	産	(金額単位 千円) 月 末 受 注 残		
車種	位	両 数	金額	両 数	 金 額	両 数	金額	
 跌道車両	両	63	12,400,397	176	24,401,323	4,247	642,225,207	
機関車	"	_	_	4	1,042,232	129	52,638,454	
電気機関車	"	-	-	_	_	128	52,377,897	
直流電気機関車	"	_	-	_	_	_	-	
交直流電気機関車	"	-	-	_	_	128	52,377,89	
交流電気機関車	"	-	-	_	_	_		
ディーゼル機関車	"	_	-	4	1,042,232	1	260,55	
液体式ディーゼル機関車	"	-	-	_	_	_		
電気式ディーゼル機関車	"	-	-	4	1,042,232	1	260,55	
その他の機関車	"	-	_	-	_	_	-	
旅客車	"	63	12,400,397	172	23,359,091	4,099	588,589,63	
電車(新幹線を除く)	"	18	2,047,100	132	15,042,146	3,560	487,805,75	
電動車	"	12	1,347,060	81	9,289,379	2,060	273,863,10	
制御車	"	2	251,020	16	1,879,897	625	93,909,34	
付随車	"	4	449,020	35	3,872,870	875	120,033,29	
その他の電車	"	-	_	_	_	_		
新幹線	"	45	10,353,297	24	4,341,285	493	89,937,10	
電動車	"	45	10,351,924	22	3,973,848	419	76,600,87	
制御車	"	-	_	2	367,437	32	5,643,50	
付随車	"	-	1,373	_	_	42	7,692,73	
その他の新幹線	"	-	_	_	_	_		
ディーゼル車	"	-	_	16	3,975,660	46	10,846,78	
ディーゼル動車	"	-	_	16	3,975,660	46	10,846,78	
その他のディーゼル車	"	-	_	_	_	_		
客車	"	-	-	_	_	_		
その他の旅客車	"	-	_	-	_	_		
貨物車	"	_	-	_	-	18	929,30	
コンテナ車	"	_	-	-	_	_		
タンク貨車	"	-	-	_	_	_		
その他の貨物車	"	-	-	-	-	18	929,30	
特殊車両	"	_	_	_	_	1	67,81	

⁽注) 電動車は、制御電動車を含む。その他の電車、その他のディーゼル車及び客車は、それぞれ荷物車、 食堂車、郵便車等を含む。その他の旅客車は、ガスタービン車、索道搬器(閉さ式に限る)等を含む。 タンク貨車は水運車を含む。特殊車両は、保守用車両等を含む。

鉄道車両 (新造)

(正)

2022年 8月 17日修正

第1表 鉄道車両・新造・合計

± 14	単	受	注	生	産	月末	額単位 千円) 受 注 残
車種	位	両 数	金額	両 数	金額	両 数	金 額
扶道車両	両	63	12,400,397	176	24,401,323	4,275	646,718,704
機関車	"	_	-	4	1,042,232	129	52,638,454
電気機関車	"	_	_	-	-	128	52,377,897
直流電気機関車	"	_	_	-	-	_	-
交直流電気機関車	"	_	-	-	_	128	52,377,89
交流電気機関車	"	_	-	-	_	_	
ディーゼル機関車	"	_	-	4	1,042,232	1	260,55
液体式ディーゼル機関車	"	_	_	-	_	-	
電気式ディーゼル機関車	"	_	_	4	1,042,232	1	260,55
その他の機関車	"	-	-	-	_	_	
旅客車	"	63	12,400,397	172	23,359,091	4,127	593,083,13
電車(新幹線を除く)	"	18	2,047,100	132	15,042,146	3,576	488,911,02
電動車	"	12	1,347,060	81	9,289,379	2,068	274,415,74
制御車	"	2	251,020	16	1,879,897	629	94,185,66
付随車	"	4	449,020	35	3,872,870	879	120,309,61
その他の電車	"	_	-	-	-	-	
新幹線	"	45	10,353,297	24	4,341,285	499	91,647,62
電動車	"	45	10,351,924	22	3,973,848	425	78,311,39
制御車	"	-	-	2	367,437	32	5,643,50
付随車	"	-	1,373	-	_	42	7,692,73
その他の新幹線	"	-	-	-	-	-	
ディーゼル車	"	-	-	16	3,975,660	52	12,524,49
ディーゼル動車	"	-	-	16	3,975,660	52	12,524,49
その他のディーゼル車	"	-	-	-	-	-	
客車	"	-	-	-	_	-	
その他の旅客車	"	-	-	-	_	-	
貨物車	"	_	-	-	-	18	929,30
コンテナ車	"	-	-	-	-	_	
タンク貨車	"	_	-	-	-	_	
その他の貨物車	"	-	-	-	-	18	929,30
特殊車両	,,,	_	_	_	_	1	67,81

⁽注) 電動車は、制御電動車を含む。その他の電車、その他のディーゼル車及び客車は、それぞれ荷物車、食堂車、郵便車等を含む。その他の旅客車は、ガスタービン車、索道搬器(閉さ式に限る)等を含む。 タンク貨車は水運車を含む。特殊車両は、保守用車両等を含む。

(誤)

2022年 8月 17日修正

第2表 鉄道車両・新造・国内向け

(2022年4月分)

	Ж						額単位 千円)
車種	単	受	注	生	産		受注残
	位一	両 数	金 額	両 数	金額	両 数	金額
鉄道車両	両	63	12,400,397	134	17,884,950	2,819	352,349,026
機関車	"	_	_	4	1,042,232	61	11,665,681
電気機関車	"	_	_	_	_	60	11,405,124
直流電気機関車	"	_	_	_	=	_	-
交直流電気機関車	"	_	_	_	=	60	11,405,124
交流電気機関車	"	-	_	_	_	_	-
ディーゼル機関車	"	-	-	4	1,042,232	1	260,557
液体式ディーゼル機関車	"	_	_	_	_	_	_
電気式ディーゼル機関車	"	_	_	4	1,042,232	1	260,557
その他の機関車	"	-	-	_	-	_	-
旅客車	"	63	12,400,397	130	16,842,718	2,739	339,686,231
電車(新幹線を除く)	"	18	2,047,100	98	9,927,562	2,252	249,229,587
電動車	"	12	1,347,060	61	6,265,105	1,350	146,337,000
制御車	"	2	251,020	12	1,260,817	341	40,039,711
付随車	"	4	449,020	25	2,401,640	561	62,852,876
その他の電車	"	-	_	_	_	_	-
新幹線	"	45	10,353,297	16	2,939,496	453	82,928,160
電動車	"	45	10,351,924	14	2,572,059	379	69,591,929
制御車	"	-	_	2	367,437	32	5,643,500
付随車	"	_	1,373	_	_	42	7,692,731
その他の新幹線	"	_	_	_	_	_	-
ディーゼル車	"	_	_	16	3,975,660	34	7,528,484
ディーゼル動車	"	_	_	16	3,975,660	34	7,528,484
その他のディーゼル車	"	_	_	_	_	_	-
客車	"	_	_	_	_	_	-
その他の旅客車	"	-	-	_	-	_	-
貨物車	"	_	_	_	_	18	929,304
コンテナ車	"	_	_	_	_	_	-
タンク貨車	"	_	_	_	_	_	-
その他の貨物車	"	_	_	_	_	18	929,304
特殊車両	"	_	_	_	_	1	67,810

⁽注) 電動車は、制御電動車を含む。その他の電車、その他のディーゼル車及び客車は、それぞれ荷物車、食堂車、郵便車等を含む。その他の旅客車は、ガスタービン車、索道搬器(閉さ式に限る)等を含む。 タンク貨車は水運車を含む。特殊車両は、保守用車両等を含む。

(正)

2022年 8月 17日修正

第2表 鉄道車両・新造・国内向け

	単	亞	<i>\</i> }-	<i>H</i> -	<u>≯</u>	(金額単位 千円) 月 末 受 注 残		
車種		受	注	生	産			
	位	両数	金 額	両数	金額	両数	金額	
扶道車両	両	63	12,400,397	134	17,884,950	2,847	356,842,523	
機関車	"	-	_	4	1,042,232	61	11,665,681	
電気機関車	"	-	_	_	_	60	11,405,124	
直流電気機関車	"	-	_	_	_	_	-	
交直流電気機関車	"	-	_	_	_	60	11,405,124	
交流電気機関車	"	-	=	_	_	_	_	
ディーゼル機関車	"	-	_	4	1,042,232	1	260,557	
液体式ディーゼル機関車	"	-	_	_	_	_	_	
電気式ディーゼル機関車	"	-	-	4	1,042,232	1	260,557	
その他の機関車	"	-	_	-	_	_	_	
旅客車	"	63	12,400,397	130	16,842,718	2,767	344,179,728	
電車(新幹線を除く)	"	18	2,047,100	98	9,927,562	2,268	250,334,860	
電動車	"	12	1,347,060	61	6,265,105	1,358	146,889,637	
制御車	"	2	251,020	12	1,260,817	345	40,316,029	
付随車	"	4	449,020	25	2,401,640	565	63,129,194	
その他の電車	"	-	_	_	_	_	_	
新幹線	"	45	10,353,297	16	2,939,496	459	84,638,677	
電動車	"	45	10,351,924	14	2,572,059	385	71,302,446	
制御車	"	-	-	2	367,437	32	5,643,500	
付随車	"	-	1,373	_	_	42	7,692,731	
その他の新幹線	"	-	-	_	_	_	_	
ディーゼル車	"	-	-	16	3,975,660	40	9,206,191	
ディーゼル動車	"	-	-	16	3,975,660	40	9,206,191	
その他のディーゼル車	"	_	-	_	_	_	_	
客車	"	_	_	_	_	_	_	
その他の旅客車]]	-	-	-	_	_	_	
貨物車]]	_	_	_	_	18	929,304	
コンテナ車	"	_	-	_	_	_	_	
タンク貨車	"	_	_	_	_	_	_	
その他の貨物車	"	-	-	_	_	18	929,304	
特殊車両	IJ	_	_	_	_	1	67,810	

⁽注) 電動車は、制御電動車を含む。その他の電車、その他のディーゼル車及び客車は、それぞれ荷物車、食堂車、郵便車等を含む。その他の旅客車は、ガスタービン車、索道搬器(閉さ式に限る)等を含む。 タンク貨車は水運車を含む。特殊車両は、保守用車両等を含む。

(誤)

2022年 8月 17日修正

第3表 鉄道車両・新造・JR向け

(2022年4月分)

	単	受	注	生	産		額単位 千円)受 注 残
車種	位	両 数	金額	両 数	金額	両 数	金額
扶道車 両	両	45	10,353,297	69	11,142,884	1,335	186,622,955
機関車	"	_	-	4	1,042,232	61	11,665,681
電気機関車	"	-	_	-	-	60	11,405,124
直流電気機関車	"	-	_	-	-	_	-
交直流電気機関車	"	-	_	-	_	60	11,405,124
交流電気機関車	"	-	_	-	_	_	_
ディーゼル機関車	"	_	-	4	1,042,232	1	260,557
液体式ディーゼル機関車	"	_	-	-	-	_	-
電気式ディーゼル機関車	"	-	_	4	1,042,232	1	260,557
その他の機関車	"	-	_	-	_	-	-
旅客車	"	45	10,353,297	65	10,100,652	1,274	174,957,274
電車(新幹線を除く)	"	_	-	33	3,185,496	787	84,500,630
電動車	"	-	_	18	1,460,700	422	39,297,454
制御車	"	-	_	6	754,200	144	18,010,076
付随車	"	-	_	9	970,596	221	27,193,100
その他の電車	"	-	_	-	_	_	_
新幹線	"	45	10,353,297	16	2,939,496	453	82,928,160
電動車	"	45	10,351,924	14	2,572,059	379	69,591,929
制御車	"	-	_	2	367,437	32	5,643,500
付随車	"	-	1,373	-	_	42	7,692,731
その他の新幹線	"	-	-	-	-	_	-
ディーゼル車	"	-	_	16	3,975,660	34	7,528,484
ディーゼル動車	"	-	_	16	3,975,660	34	7,528,484
その他のディーゼル車	"	-	_	-	_	_	_
客車	"	-	_	-	_	_	_
その他の旅客車	"	-	_	-	_	-	_
貨物車	"	_	-	_	-	_	_
コンテナ車	"	_	-	-	-	_	_
タンク貨車	"	_	-	-	-	_	_
その他の貨物車	"	_	-	-	-	-	_
	1			ı			

⁽注) 電動車は、制御電動車を含む。その他の電車、その他のディーゼル車及び客車は、それぞれ荷物車、 食堂車、郵便車等を含む。その他の旅客車は、ガスタービン車、索道搬器(閉さ式に限る)等を含む。 タンク貨車は水運車を含む。特殊車両は、保守用車両等を含む。

(正)

2022年 8月 17日修正

第3表 鉄道車両・新造・JR向け

	単 受 注 生 産					(金額単位 千円) 月 末 受 注 残		
車種		受	注	生	産			
	位	両数	金額	両数	金 額	両数	金 額	
鉄道車両	両	45	10,353,297	69	11,142,884	1,347	190,011,179	
機関車	"	_	-	4	1,042,232	61	11,665,681	
電気機関車	"	_	_	_	_	60	11,405,124	
直流電気機関車	"	-	-	_	_	_	_	
交直流電気機関車	"	-	_	-	_	60	11,405,124	
交流電気機関車	"	-	-	-	_	-	_	
ディーゼル機関車	"	-	-	4	1,042,232	1	260,557	
液体式ディーゼル機関車	"	-	-	_	_	-	_	
電気式ディーゼル機関車	"	-	-	4	1,042,232	1	260,557	
その他の機関車	"	-	-	_	_	_	_	
旅客車	"	45	10,353,297	65	10,100,652	1,286	178,345,498	
電車(新幹線を除く)	"	-	-	33	3,185,496	787	84,500,630	
電動車	"	_	-	18	1,460,700	422	39,297,454	
制御車	"	_	-	6	754,200	144	18,010,076	
付随車	"	_	-	9	970,596	221	27,193,100	
その他の電車	"	_	-	_	_	_	_	
新幹線	"	45	10,353,297	16	2,939,496	459	84,638,677	
電動車	"	45	10,351,924	14	2,572,059	385	71,302,446	
制御車	"	_	-	2	367,437	32	5,643,500	
付随車	"	_	1,373	_	-	42	7,692,731	
その他の新幹線	"	_	-	_	-	_	_	
ディーゼル車	"	_	_	16	3,975,660	40	9,206,191	
ディーゼル動車	"	_	_	16	3,975,660	40	9,206,191	
その他のディーゼル車	"	_	_	_	-	_	_	
客車	"	_	-	_	_	_	_	
その他の旅客車	"	-	-	_	_	_	_	
貨物車	"	_	-	_	_	_	_	
コンテナ車	"	_	-	-	_	_	_	
タンク貨車]]	_	-	_	_	_	_	
その他の貨物車	"	-	-	_	_	_	_	
特殊車両	"	_	_	_	_	_	_	

⁽注) 電動車は、制御電動車を含む。その他の電車、その他のディーゼル車及び客車は、それぞれ荷物車、食堂車、郵便車等を含む。その他の旅客車は、ガスタービン車、索道搬器(閉さ式に限る)等を含む。 タンク貨車は水運車を含む。特殊車両は、保守用車両等を含む。

(誤)

2022年 8月 17日修正

第4表 鉄道車両・新造・民鉄向け

(2022年4月分)

	単		20.		- 		額単位 千円)
車種		受	注	生	産		受注残
	位	両数	金 額	両数	金 額	両数	金額
鉄道車両	両	18	2,047,100	65	6,742,066	1,484	165,726,071
機関車	"	_		_	_	_	_
電気機関車	"	_	_	_	_	_	_
直流電気機関車	"	_	_	_	_	_	_
交直流電気機関車	"	_	_	_	_	_	_
交流電気機関車	"	_	_	_	_	_	-
ディーゼル機関車	"	_	_	_	_	_	_
液体式ディーゼル機関車	"	_	_	_	_	_	_
電気式ディーゼル機関車	"	_	_	_	_	_	-
その他の機関車	"	-	-	_	_	_	-
旅客車]]	18	2,047,100	65	6,742,066	1,465	164,728,957
電車(新幹線を除く)	"	18	2,047,100	65	6,742,066	1,465	164,728,957
電動車	"	12	1,347,060	43	4,804,405	928	107,039,546
制御車	"	2	251,020	6	506,617	197	22,029,635
付随車	"	4	449,020	16	1,431,044	340	35,659,776
その他の電車	"	_	-	_	_	_	-
新幹線	"	_	-	_	_	_	_
電動車	"	_	-	_	_	_	_
制御車	"	_	-	_	_	_	_
付随車	"	_	-	_	_	_	_
その他の新幹線	"	_	_	_	_	_	-
ディーゼル車	"	-	_	_	_	_	-
ディーゼル動車	"	-	_	_	_	_	-
その他のディーゼル車	"	-	_	_	_	_	-
客車	"	_	_	_	_	_	-
その他の旅客車	"	-	_	_	_	_	-
貨物車]]	_	_	_	_	18	929,304
コンテナ車	"	_	_	_	_	_	-
タンク貨車	"	_	_	_	_	_	-
その他の貨物車	"	_	_	_	_	18	929,304
特殊車両	"	_	_	_	_	1	67,810

⁽注) 電動車は、制御電動車を含む。その他の電車、その他のディーゼル車及び客車は、それぞれ荷物車、食堂車、郵便車等を含む。その他の旅客車は、ガスタービン車、索道搬器(閉さ式に限る)等を含む。 タンク貨車は水運車を含む。特殊車両は、保守用車両等を含む。

(正)

2022年 8月 17日修正

第4表 鉄道車両・新造・民鉄向け

± 14	単	受	注	生	産		額単位 千円) 受 注 残
車種	位	両 数	金額	両 数	金額	両 数	金額
鉄道車両	両	18	2,047,100	65	6,742,066	1,500	166,831,344
機関車	"	_	-	_	_	_	-
電気機関車]]	_	-	_	_	_	-
直流電気機関車	"	_	-	_	_	_	-
交直流電気機関車	"	_	-	_	_	_	-
交流電気機関車	"	_	-	_	_	_	-
ディーゼル機関車	"	_	_	_	_	_	_
液体式ディーゼル機関車	"	_	_	_	_	_	_
電気式ディーゼル機関車	"	_	_	_	_	_	_
その他の機関車	"	_	-	-	_	_	-
旅客車	"	18	2,047,100	65	6,742,066	1,481	165,834,230
電車(新幹線を除く)	"	18	2,047,100	65	6,742,066	1,481	165,834,230
電動車	"	12	1,347,060	43	4,804,405	936	107,592,183
制御車	"	2	251,020	6	506,617	201	22,305,953
付随車	"	4	449,020	16	1,431,044	344	35,936,094
その他の電車	"	_	-	_	_	_	-
新幹線	"	_	-	_	_	_	-
電動車	"	_	_	_	_	_	_
制御車	"	_	-	_	_	_	-
付随車	"	_	_	_	_	_	_
その他の新幹線	"	_	_	_	_	_	_
ディーゼル車	"	_	_	_	_	_	_
ディーゼル動車	"	_	_	_	_	_	_
その他のディーゼル車]]	_	-	_	_	_	-
客車	"	_	-	_	_	_	-
その他の旅客車	"	_	_	-	_	_	_
貨物車	"	_	-	-	_	18	929,304
コンテナ車	"	_	-	_	_	_	-
タンク貨車]]	_	-	-	_	_	_
その他の貨物車	"	_	-	_	_	18	929,304
特殊車両]]	_	_	_	_	1	67,810

⁽注) 電動車は、制御電動車を含む。その他の電車、その他のディーゼル車及び客車は、それぞれ荷物車、 食堂車、郵便車等を含む。その他の旅客車は、ガスタービン車、索道搬器(閉さ式に限る)等を含む。 タンク貨車は水運車を含む。特殊車両は、保守用車両等を含む。